Antônio Go
Juiz de Direito — Presi

iro Jú ior
Tribu ai do

ESTADO DA PARA1BA

PODER JUDICIÁRIO - COMARCA DA CAPITAL
CARTÓRIO UNIFICADO DO 1° E 2° TRIBUNAIS DO JÚRI

TELEFONE: 3219-9303/ 99144-0857
e-mail: jpa-vjur01@fipb.jus.br/  jpa-vjur02@tjpb.jus.br

Oficio 836/2024

João Pessoa, 22 de agosto de 2024

AO:
Ilm° Sr. Valdiney Veloso Gouveia
Reitor da Universidade Federal da Paraíba — UFPB
Prédio da Reitoria - Cidade Universitária, João Pessoa — PB - CEP: 58025-650
Fone: (83) 3216 -7150
valdiney@reitoria.ufpb.br

Ilustre Senhor,

Considerando a ausência de resposta ao Oficio n° 669/2024 emitido em 11 de julho de 2024, requisito

a Vossa Senhoria sob as penalidades legais, informar no prazo máximo de 10 (dez) dias se há nessa

Associação, pessoas para fazer parte do Corpo de Jurados destes 1° e 2° Tribunais do Júri. Em caso afirmativo,

requisito o envio dos nomes com seus respectivos endereços e telefones, preferencialmente que sejam maiores

de 18 (dezoito) anos de idade, com o 2° grau de escolaridade completo, consoante preceitua o art. 436 do

Código de Processo Penal.

Destarte, o não cumprimento da solicitação supracitada incorrerá nas penas da lei.

Atenciosamente,

	00000001